

## Ispirujący design w strefie wejściowej

Przestrzeń wokół domu jest równie istotna, jak wnętrze i odpowiada za „pierwsze wrażenie”. Ogrodzenie, podjazd oraz wejście do budynku tworzą strefę wejściową, która powinna być funkcjonalna i stylowa. W otoczeniu posesji ważna jest też aranżacja zieleni, czyli klomby, kwietniki i donice. Do budowy ogrodzenia, podjazdu, alejek oraz małej architektury doskonale nadają się produkty betonowe Polbruk, które są trwałe, łatwe w utrzymaniu i charakteryzują się ciekawym designem. Wszystkie elementy strefy wejściowej powinny być dobrane stylistycznie do budynku.



Polbruk, Magna.

### Reprezentacyjne ogrodzenie

Wyjątkowo efektownie prezentuje się ogrodzenie Murro. Bloczki Murro mają gładką fakturę, wymiar 20 × 50,4 cm i wys. 20 cm. Występują w kolorach: grafitowym, stalowym oraz nerino, które idealnie pasują do nowoczesnych aranżacji, a także w ciepłym odcieniu latte, świetnie dopełniając klasyczne i śródziemnomorskie kompozycje. Elementy Murro nadają się do budowy ogrodzenia o charakterze litego muru oraz słupków w ogrodzeniu ażurowym.

### Nowoczesny podjazd do domu

Na nawierzchnię podjazdu dla samochodów osobowych dedykowane są płyty i kostki o grubości co najmniej 6 cm, natomiast dla pojazdów powyżej 3,5 t wskazana jest grubość min. 8 cm. Rekomendację stosowania należy sprawdzić w deklaracji

właściwości użytkowych produktu. Kostki na podjazdy można również wykorzystać na chodnikach i alejach. Do tegorocznych trendów aranżacyjnych należą płyty wielkoformatowe, płyty o oryginalnych kształtach, mozaiki oraz rozwiązania ekologiczne.

### Wielkoformatowe płyty

Duże formaty świetnie podkreślają minimalistyczny charakter posesji i dobrze komponują ze współczesną architekturą. Wielkoformatowe płyty Polbruk Bosso mają wymiar 60 × 60 cm i bardzo nowoczesny design. Wyjątkową oryginalnością charakteryzują się też płyty Polbruk Bosso Trapez w kształcie trapezu. Ta forma pozwala na sporą kreatywność w zakresie układania. Można z nich tworzyć nieoczywiste, efektowne wzory. Obie płyty dostępne są w grubościach – 4,5 cm i 8 cm,

a także w stonowanych odcieniach: nerino, grafitowym oraz stalowym. Dostępność dwóch grubości umożliwi jednolitą aranżację różnych stref wokół domu.

Ciekawą alternatywą na podjazd jest płyta wielkoformatowa Polbruk Plano. To kwadrat o boku 80 cm i grubości 8 cm. Jej atutem jest szeroka paleta kolorów: nerino, stalowy, grafitowy, inez, ardo oraz ivory. Uzupełnieniem linii Plano są płyty Plano Mix. Są to prostokąty o różnej długości boków, także w dużych formatach 50 × 80, 40 × 80 i 30 × 80 cm. Dzięki temu płyty można układać na wiele sposobów.

### Oryginalne kształty

Ciekawym kształtem może pochwalić się nowość 2023 – kostka Polbruk Dynamik. Ma wymiar 50 × 14 cm, grubość 8 cm i dynamiczną formę. Jej oryginalny kształt



pozwała na układanie elementów w sposób przylegający lub przeciwstawny. W zależności od ułożenia, nawierzchnia Dynamik może być pełna lub ażurowa, a powstałe przestrzenie pomiędzy kostkami można wypełnić grysem lub trawą. Dzięki takiemu rozwiązaniu powstaje nawierzchnia, umożliwiająca naturalną retencję wody. Dynamik jest dostępna w monokolorach: stalowym i grafitowym oraz melanżach: nerino i ciepłym ivoiry. To designerska kostka, która doskonale komponuje się z nowoczesną architekturą.

### Ciekawe mozaiki

Interesującym pomysłem na aranżację podjazdu jest kostka Polbruk Toledo. Występuje w komplecie rozmiarów 15 × 15, 15 × 30, 30 × 30, 30 × 45 cm i można z niej układać atrakcyjne mozaiki. Ma grubość 6 cm i nadaje się do lekkiego ruchu samochodowego. W palecie kolorów królują szarości: szary, taupe, nerino, boho i grafitowy, ale obecne są także ciepłe tonacje ivoiry i latte oraz brązy cortado i hawaii. Ciekawa forma i bogata kolorystyka sprawiają, że Toledo to uniwersalny produkt, który świetnie sprawdza się w każdym stylu.

### Ekologiczne rozwiązania

Na podjeździe warto postawić na ekologię. Innowacyjnym pomysłem jest płyta Polbruk Ekotech. Ma ażurową budowę, która pomaga zachować równowagę pomiędzy powierzchnią zabudowaną, a zieloną i zapewnia retencję wody deszczowej na poziomie aż do 50%! Płyty mają rozmiar 60 × 40 cm i ułożone obok siebie tworzą efekt ażurowych pasów, które można wypełnić żwirem, grysem, ozdobnymi kamieniami lub trawą. Mają grubość 10 cm i są polecane na podjazd do lekkiego

ruchu samochodowego. Świetnie pasują do nowoczesnej architektury.

### Funkcjonalne schody

Gdy wejście do domu znajduje się nieco wyżej niezbędne jest połączenie poziomów. Różnice wysokości można zredukować przy pomocy gotowych betonowych stopni schodowych. Są one bardzo wygodne i łatwe w wykonaniu, ponieważ nie wymagają budowy podkonstrukcji ani wykończenia, a przy tym są dekoracyjne.

### Lewitujące czy tradycyjne?

W nowoczesnych aranżacjach doskonale prezentują się lewitujące schody Magna. Są to jakby zawieszony w powietrzu stopień z dużych płyt. Stopień Magna posiada rozmiar 100 × 75 cm, wys. 8 cm i jest dostępny w popularnym kolorze nerino. Stopień ustawiony w pionie tworzy palisadę, która doskonale nadaje się do budowy donic ogrodowych. Jeśli w aranżacji użyjemy produktów z tej samej linii czyli płyt, stopni/palisad Magna możemy być pewni, że efekt końcowy będzie spektakularny.

W strefie wejściowej pięknie prezentują się też stopnie Grando. Są to betonowe, odporne na uszkodzenia, monolityczne

bloki o wys. 15 cm. Występują w dwóch fakturach: łamanej i gładkiej. Pierwsza przypomina łupany kamień i jest dostępna w kolorach: grafitowym, nerino, latte oraz hawaii. Świetnie sprawdza się w projektach w stylu śródziemnomorskim i rustykalnym, ale może być również elementem przelamującym styl nowoczesny. Druga występuje dodatkowo w kolorze stalowym i doskonale komponuje się z nowoczesnymi aranżacjami. Grando dostępne jest w rozmiarze 40 × 100 cm. Tegoroczną nowością w gamie stopni schodowych gładkich jest stopień Grando o wymiarze 37 × 100 cm.

### Mała architektura. Donice, kwietniki i rabaty

Zieleń w otoczeniu domu jest niezwykle istotna. W aranżacji warto wykorzystać betonowe donice Tigela. Przypominają one sześcian i są dostępne w kolorze grafitowym i stalowym. Nie mają dna, dzięki czemu można je ustawiać na sobie i tworzyć konstrukcje o różnych wysokościach. Doskonale komponują się z nowoczesnymi aranżacjami.

Planując strefę wejściową warto dokładnie przemyśleć projekt pod kątem funkcjonalnym i estetycznym. Wybór elementów małej architektury i odpowiedniej nawierzchni to kwestia, od której zależy codzienny komfort użytkowania i efektowny wygląd posesji.

**Polbruk**  
A CRH COMPANY



**Polbruk S. A.**  
ul. Nowy Świat 16 C  
80-299 Gdańsk  
www.polbruk.pl  
kontakt@polbruk.pl

